

令和4年5月16日

土木材料試験調査等業務 【業務設計書（公表資料）】

近畿技術事務所（課・事務所・センター）

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 業務名

業務名	土木材料試験調査等業務
履行場所	大阪府枚方市山田池北町1番1号（近畿地方整備局管内）

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 4年 5月	7) 施工県	大阪府
2) 事務所名	近畿技術事務所 品質調査課	8) 地区	東大阪市・大東市・門真市他
3) 業務番号	22868579040014	9) 河川・路線	
4) 契約区分	単年度（繰越しを含む）の分任官	10) 設計年月	令和 4年 2月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	288 日間 自 令和 4年 5月17日 (当初) 至 令和 5年 2月28日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 4年 5月
		13) 歩掛適用年月	令和 4年 5月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	本業務は、近畿地方整備局管内の本局・各事務所から依頼のある土質・地質・地盤、コンクリート、アスファルト舗装に関する現地調査及び試験、技術系職員を対象とした土質、コンクリート、アスファルトに関する講習会の支援等を行うものである。	業務内容	(1) 河川堤防開削土質現地調査 3箇所、(2) 技術的依頼現地調査 3件、(3) 空洞調査 0.5km、(4) 土質試験 1式、(5) 単位水量調査 10工事、(6) 技術講習会運営支援 13回、(7) 一般来場者向け説明補助 7回、(8) 調査結果とりまとめ 1式

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

設計内訳書

業務名	土木材料試験調査等業務				業種 項目	測量業務 土木材料試験調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土木材料試験調査		式	1		9,104,900			
土木材料試験調査		式	1		9,104,900			
技術的依頼調査		式	1		511,900			
技術的依頼調査	コンクリート	件	1	194,600	194,600			単 1 号
技術的依頼調査	アスファルト	件	1	317,300	317,300			単 2 号
単位水量調査		式	1		1,901,000			
単位水量調査		工事	10	190,100	1,901,000			単 3 号
技術講習会運営支援		式	1		4,653,600			

設計内訳書

業務名	土木材料試験調査等業務				業種 項目	測量業務 土木材料試験調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土質技術講習会	1日コース	回	2	197,000	394,000			単 4号
土質技術講習会	3日コース	回	2	363,800	727,600			単 5号
コンクリート技術講習会	1日コース	回	2	176,000	352,000			単 6号
コンクリート技術講習会	3日コース	回	2	843,600	1,687,200			単 7号
アスファルト技術講習会	1日コース	回	2	205,000	410,000			単 8号
アスファルト技術講習会	3日コース	回	2	372,800	745,600			単 9号
アスファルト技術講習会	1日コース・実習	回	1	337,200	337,200			単 10号
一般来場者向け説明補助		式	1		2,038,400			

設計内訳書

業務名	土木材料試験調査等業務				業種 項目	測量業務 土木材料試験調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
構内での説明補助	土質、コンクリート	回	1	1,702,000	1,702,000			単 11号
構外での説明補助	土質	回	1	125,400	125,400			単 12号
土木構造物検査技術研修施設等説明補助	コンクリート	回	5	42,200	211,000			単 13号
直接経費		式	1		46,914			
直接経費		式	1		46,914			
旅費交通費		式	1		46,914			
旅費（率計上・宿泊無）		式	1		46,914			内 1号
直接測量費		式	1		9,151,814			

設計内訳書

業務名	土木材料試験調査等業務				業種項目	測量業務 間接測量費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
間接測量費		式	1		6,108,186			
諸経費		式	1		6,108,186			内 2号
測量業務価格		式	1		15,260,000			
一般調査		式	1		5,504,457			
直接調査費		式	1		5,389,130			
河川堤防開削土質調査		式	1		600,300			
河川堤防開削土質調査		箇所	3	200,100	600,300			単 14号
技術的依頼調査		式	1		114,100			

設計内訳書

業務名	土木材料試験調査等業務				業種 項目	地質調査 一般調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
技術的依頼調査	土質	件	1	114,100	114,100			単 15号
空洞調査		式	1		84,350			
空洞調査		km	0.5	168,700	84,350			単 16号
土質試験		式	1		4,590,380			
土粒子の密度試験		試料	12	5,440	65,280			単 17号
土の含水比試験		試料	12	2,720	32,640			単 18号
土の粒度試験	ふるい2kg~4kg	試料	8	19,040	152,320			単 19号
土の粒度試験	沈降分析	試料	4	21,760	87,040			単 20号

設計内訳書

業務名	土木材料試験調査等業務				業種 項目	地質調査 一般調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土の液性限界試験		試料	4	8,160	32,640			単 21号
土の塑性限界試験		試料	4	2,720	10,880			単 22号
土の縮固試験	モールド径10cm	試料	4	27,200	108,800			単 23号
土の縮固試験	モールド径15cm	試料	8	29,920	239,360			単 24号
土の透水試験	変水位	試料	12	51,040	612,480			単 25号
土の三軸圧縮試験	CU 径100mm	試料	4	170,000	680,000			単 26号
土の三軸圧縮試験	CUB 径100mm	試料	4	273,000	1,092,000			単 27号
土の三軸圧縮試験	CUB 径150mm	試料	1	409,000	409,000			単 28号

設計内訳書

業務名	土木材料試験調査等業務				業種項目	地質調査 一般調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土の三軸圧縮試験	CD 径100mm	試料	1	151,000	151,000			単 29号
土の三軸圧縮試験	CD 径150mm	試料	4	223,000	892,000			単 30号
締固めた土のコーン指数試験		試料	1	16,320	16,320			単 31号
土懸濁液のPH試験		試料	1	8,620	8,620			単 32号
間接調査費		式	1		115,327			
旅費交通費		式	1		115,327			
旅費（率計上・宿泊無）		式	1		115,327			内 3号
直接調査費＋間接調査費		式	1		5,504,457			

設計内訳書

業務名	土木材料試験調査等業務				業種 項目	地質調査 間接費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
間接費		式	1		2,715,543			
諸経費		式	1		2,715,543			内 4号
一般調査業務費		式	1		8,220,000			
解析等調査		式	1		457,000			
直接業務費		式	1		457,000			
空洞調査		式	1		457,000			
空洞調査		km	0.5	914,000	457,000			単 33号
直接原価（その他原価除く）		式	1		457,000			

設計内訳書

業務名	土木材料試験調査等業務				業種 項目	地質調査 その他原価		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
その他原価		式	1		246,094			
一般管理費等		式	1		376,906			
解析等調査業務費		式	1		1,080,000			
調査業務価格		式	1		9,300,000			
調査結果等とりまとめ		式	1		5,022,900			
調査結果等とりまとめ		式	1		5,022,900			
河川堤防開削土質調査結果とりまとめ		式	1		1,157,200			
河川堤防開削土質調査結果とりまとめ		件	4	289,300	1,157,200			単 34 号

設計内訳書

業務名	土木材料試験調査等業務				業種 項目	設計業務 調査結果等とりまとめ		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
技術的依頼調査結果とりまとめ		式	1		734,100			
技術的依頼調査結果とりまとめ	土質	件	1	247,700	247,700			単 35号
技術的依頼調査結果とりまとめ	コンクリート	件	1	243,200	243,200			単 36号
技術的依頼調査結果とりまとめ	アスファルト	件	1	243,200	243,200			単 37号
単位水量調査結果とりまとめ		式	1		1,136,000			
単位水量調査結果とりまとめ		件	10	113,600	1,136,000			単 38号
技術講習会運営検討		式	1		1,995,600			
講習テキスト等見直し検討	土質	式	1		665,200			内 5号

設計内訳書

業務名	土木材料試験調査等業務				業種 項目	設計業務 調査結果等とりまとめ		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
講習テキスト等見直し検討	コンクリート	式	1		665,200			内 6号
講習テキスト等見直し検討	アスファルト	式	1		665,200			内 7号
共通		式	1		302,800			
共通（設計業務）		式	1		302,800			
打合せ等		式	1		302,800			
打合せ		式	1		302,800			内 8号
直接経費		式	1		165,551			
直接経費		式	1		165,551			

設計内訳書

業務名	土木材料試験調査等業務				業種 項目	設計業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
旅費交通費		式	1		33,551			
旅費（率計上・宿泊無）		式	1		33,551			内 9号
電子成果品作成費		式	1		132,000			
電子成果品作成費		式	1		132,000			内 10号
直接原価（その他原価除く）		式	1		5,491,251			
その他原価		式	1		2,867,889			
一般管理費等		式	1		4,500,860			
業務価格		式	1		12,860,000			

設計内訳書

業務名	土木材料試験調査等業務				業種項目	設計業務業務価格		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
業務価格		式	1		37,420,000			
消費税相当額		式	1		3,742,000			
業務委託料		式	1		41,162,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1 号	旅費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		8,377,500	
	旅費（率計上・宿泊無）		式	1		46,914	直人費×0.0056
計						46,914	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	諸経費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接測量費		式	1		9,151,814	成果検定費を除く
	諸経费率		%	66.8			
諸経費			式	1		6,113,411	直接測量費×諸経费率
調整額						-5,225	
計						6,108,186	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3号	旅費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接調査費		式	1		5,389,130	
	旅費（率計上・宿泊無）		式	1		115,327	直接調査費×0.0214
計						115,327	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5号	講習テキスト等見直し検討		土質				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	講習会内容・テキスト見直し検討（土質）		式	1		665,200	内 11号
計						665,200	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6号	講習テキスト等見直し検討		コンクリート				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	講習テキスト等見直し検討（コンクリート）		式	1		665,200	内 12号
計						665,200	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7 号	講習テキスト等見直し検討		アスファルト				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	講習テキスト等見直し検討 (アスファルト)		式	1		665,200	内 13 号
計						665,200	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		302,800	内 14 号
計						302,800	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9 号	旅費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		5,325,700	
	旅費（率計上・宿泊無）		式	1		33,551	直人費×0.0063
計						33,551	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		5,325,700	
	電子成果品作成費		式	1		132,000	その他の設計業務 5.1×直人費(千円)×0.38 (千円未満切り捨て)
計						132,000	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 11 号	講習会内容・テキスト見直し検討（土質）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		665,200	
	技師（A）		人	2.5	51,200	128,000	
	技師（B）		人	7	41,600	291,200	
	技師（C）		人	7.5	32,800	246,000	
計						665,200	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 12 号	講習テキスト等見直し検討 (コンクリート)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		665,200	
	技師 (A)		人	2.5	51,200	128,000	
	技師 (B)		人	7	41,600	291,200	
	技師 (C)		人	7.5	32,800	246,000	
計						665,200	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 13 号	講習テキスト等見直し検討 (アスファルト)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		665,200	
	技師 (A)		人	2.5	51,200	128,000	
	技師 (B)		人	7	41,600	291,200	
	技師 (C)		人	7.5	32,800	246,000	
計						665,200	

打合せ

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		302,800	
	主任技師		人	2	58,600	117,200	
	技師（A）		人	2	51,200	102,400	
	技師（B）		人	2	41,600	83,200	
計						302,800	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 1 号	技術的依頼調査	コンクリート	単位	件	数量	1	単価	194,600
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	技術的依頼調査 (コンクリート)		件	1	194,600	194,600	単 39 号	
計						194,600		
単価						194,600	円/件	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 2 号	技術的依頼調査	アスファルト	単位	件	数量	1	単価	317,300
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	技術的依頼調査 (アスファルト)		件	1	317,300	317,300	単 40 号	
計						317,300		
単価						317,300	円/件	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 3 号	単位水量調査		単位	工事	数量	1	単価	190,100
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	単位水量調査						単 41 号	
			工事	1	190,100	190,100		
計						190,100		
単価						190,100	円/工事	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 4 号	土質技術講習会	1日コース	単位	回	数量	1	単価	197,000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土質技術講習会 (1日コース)						単 42 号	
			回	1	197,000	197,000		
計						197,000		
単価						197,000	円/回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 5号	土質技術講習会	3日コース	単位	回	数量	1	単価	363,800
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土質技術講習会 (3日コース)		回	1	363,800	363,800	単 43号	
計						363,800		
単価						363,800	円/回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 6号	コンクリート技術講習会	1日コース	単位	回	数量	1	単価	176,000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリート技術講習会 (1日コース)		回	1	176,000	176,000	単 44号	
計						176,000		
単価						176,000	円/回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 7 号	コンクリート技術講習会	3日コース	単位	回	数量	1	単価	843,600
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリート技術講習会 (3日コース)		回	1	843,600	843,600	単 45 号	
計						843,600		
単価						843,600	円/回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 8 号	アスファルト技術講習会	1日コース	単位	回	数量	1	単価	205,000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	アスファルト技術講習会 (1日コース)		回	1	205,000	205,000	単 46 号	
計						205,000		
単価						205,000	円/回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 9 号	アスファルト技術講習会	3日コース	単位	回	数量	1	単価	372,800
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	アスファルト技術講習会 (3日コース)		回	1	372,800	372,800	単 47 号	
計						372,800		
単価						372,800	円/回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 10 号	アスファルト技術講習会	1日コース・実習	単位	回	数量	1	単価	337,200
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	アスファルト技術講習会 (1日コース・実習)		回	1	337,200	337,200	単 48 号	
計						337,200		
単価						337,200	円/回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回数	数量	単価	金額	摘要
単 11 号	構内での説明補助		土質、コンクリート				1	1,702,000
	構内での説明補助 (土質・コンクリート)			回	1	1,702,000	1,702,000	単 49 号
計							1,702,000	
単価							1,702,000	円/回

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回数	数量	単価	金額	摘要
単 12 号	構外での説明補助		土質				1	125,400
	構内での説明補助 (土質)			回	1	125,400	125,400	単 50 号
計							125,400	
単価							125,400	円/回

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 13 号	土木構造物検査技術研修施設等説明補助	コンクリート	単位	回	数量	1	単価	42,200
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木構造物検査技術研修施設等説明補助 (コンクリート)		回	1	42,200	42,200	単 51 号	
計						42,200		
単価						42,200	円/回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 14 号	河川堤防開削土質調査		単位	箇所	数量	1	単価	200,100
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	河川堤防開削土質調査		箇所	1	200,100	200,100	単 52 号	
計						200,100		
単価						200,100	円/箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 15 号	技術の依頼調査	土質	単位	件	数量	1	単価	114,100
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	技術の依頼調査 (土質)		件	1	114,100	114,100	単 53 号	
計						114,100		
単価						114,100	円/件	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 16 号	空洞調査		単位	km	数量	1	単価	168,700
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	空洞調査		km	1	168,700	168,700	単 54 号	
計						168,700		
単価						168,700	円/km	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 17 号	土粒子の密度試験		単位	試料	数量	1	単価	5,440
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土粒子の密度試験						単 55 号	
			試料	1	5,440	5,440		
計						5,440		
単価						5,440	円/試料	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 18 号	土の含水比試験		単位	試料	数量	1	単価	2,720
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土の含水比試験						単 56 号	
			試料	1	2,720	2,720		
計						2,720		
単価						2,720	円/試料	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 19 号	土の粒度試験	ふるい2kg~4kg	単位	試料	数量	1	単価	19,040
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土の粒度試験（ふるい2kg~4kg）						単 57 号	
			試料	1	19,040	19,040		
計						19,040		
単価						19,040	円/試料	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 20 号	土の粒度試験	沈降分析	単位	試料	数量	1	単価	21,760
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土の粒度試験沈降分析（沈降分析）						単 58 号	
			試料	1	21,760	21,760		
計						21,760		
単価						21,760	円/試料	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 21 号	土の液性限界試験		単位	試料	数量	1	単価	8,160
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土の液性限界試験						単 59 号	
			試料	1	8,160	8,160		
計						8,160		
単価						8,160	円/試料	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 22 号	土の塑性限界試験		単位	試料	数量	1	単価	2,720
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土の塑性限界試験						単 60 号	
			試料	1	2,720	2,720		
計						2,720		
単価						2,720	円/試料	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 23 号	土の締固試験	モールド径10cm	単位	試料	数量	1	単価	27,200
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土の締固試験（モールド径10cm）			試料	1	27,200	27,200	単 61 号
計							27,200	
単価							27,200	円／試料

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 24 号	土の締固試験	モールド径15cm	単位	試料	数量	1	単価	29,920
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土の締固試験（モールド径15cm）			試料	1	29,920	29,920	単 62 号
計							29,920	
単価							29,920	円／試料

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 25 号	土の透水試験	変水位				1	51,040
	土の透水試験 (変水位)		試料	1	51,040	51,040	単 63 号
計						51,040	
単価						51,040	円/試料

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 26 号	土の三軸圧縮試験	CU 径100mm				1	170,000
	土の三軸圧縮試験 (CU 径100mm)		試料	1	170,000	170,000	単 64 号
計						170,000	
単価						170,000	円/試料

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 27 号	土の三軸圧縮試験	CUB 径100mm	単位	試料	数量	1	単価	273,000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土の三軸圧縮試験 (CUB 径100mm)			試料	1	273,000	273,000	単 65 号
計							273,000	
単価							273,000	円/試料

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 28 号	土の三軸圧縮試験	CUB 径150mm	単位	試料	数量	1	単価	409,000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土の三軸圧縮試験 (CUB 径150mm)			試料	1	409,000	409,000	単 66 号
計							409,000	
単価							409,000	円/試料

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 29 号	土の三軸圧縮試験	CD 径100mm	単位	試料	数量	1	単価	151,000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土の三軸圧縮試験 (CD 径100mm)						単 67 号	
			試料	1	151,000	151,000		
計						151,000		
単価						151,000	円/試料	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 30 号	土の三軸圧縮試験	CD 径150mm	単位	試料	数量	1	単価	223,000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土の三軸圧縮試験 (CD 径150mm)						単 68 号	
			試料	1	223,000	223,000		
計						223,000		
単価						223,000	円/試料	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 31 号	締固めた土のコーン指数試験		単位	試料	数量	1	単価	16,320
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	締固めた土のコーン指数試験						単 69 号	
			試料	1	16,320	16,320		
計						16,320		
単価						16,320	円/試料	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 32 号	土懸濁液のPH試験		単位	試料	数量	1	単価	8,620
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土懸濁液のPH試験						単 70 号	
			試料	1	8,620	8,620		
計						8,620		
単価						8,620	円/試料	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 33 号	空洞調査		単位	km	数量	1	単価	914,000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	空洞調査		km	1	914,000	914,000	単 71 号	
計						914,000		
単価						914,000	円/km	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 34 号	河川堤防開削土質調査結果とりまとめ		単位	件	数量	1	単価	289,300
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	河川堤防開削土質調査結果とりまとめ		件	1	289,300	289,300	単 72 号	
計						289,300		
単価						289,300	円/件	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 35 号	技術的依頼調査結果とりまとめ	土質	単位	件	数量	1	単価	247,700
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	技術的依頼調査結果とりまとめ (土質)		件	1	247,700	247,700	単 73 号	
計						247,700		
単価						247,700	円/件	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 36 号	技術的依頼調査結果とりまとめ	コンクリート	単位	件	数量	1	単価	243,200
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	技術的依頼調査結果とりまとめ (コンクリート)		件	1	243,200	243,200	単 74 号	
計						243,200		
単価						243,200	円/件	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 37 号	技術的依頼調査結果とりまとめ	アスファルト	単位	件	数量	1	単価	243,200
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	技術的依頼調査結果とりまとめ (アスファルト)		件	1	243,200	243,200	単 75 号	
計						243,200		
単価						243,200	円/件	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 38 号	単位水量調査結果とりまとめ		単位	件	数量	1	単価	113,600
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	単位水量調査結果とりまとめ		件	1	113,600	113,600	単 76 号	
計						113,600		
単価						113,600	円/件	

技術的依頼調査

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 39 号	技術的依頼調査 (コンクリート)		単位	件	数量		単価	
						1		194,600
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		194,600		
	測量主任技師		人	1	48,000	48,000		
	測量技師		人	2	42,200	84,400		
	測量助手		人	2	31,100	62,200		
計						194,600		
単価						194,600	円/件	

技術の依頼調査

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 40 号	技術の依頼調査 (アスファルト)		単位	件	数量		単価	
						1		317,300
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		296,500		
	測量技師補		人	2	32,400	64,800		
	測量助手		人	5	31,100	155,500		
	測量補助員		人	3	25,400	76,200		
機械経費			式	1		20,800		
	機械経費		式	1		20,800		
計						317,300		
単価						317,300	円/件	

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2022.05 2022.05 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		190,100	
	測量技師		人	3	42,200	126,600	
	測量技師補		人	1	32,400	32,400	
	測量助手		人	1	31,100	31,100	
計						190,100	
単価						190,100	円/工事

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 42 号	土質技術講習会 (1日コース)		単位	回	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	1	197,000
直接人件費								摘要
	測量主任技師		式	1		141,000		
	測量技師		人	1	48,000	48,000		
	測量補助員		人	2	25,400	50,800		
材料費			式	1		56,000		
	材料費		式	1		56,000		
計							197,000	
単価							197,000	円/回

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 43 号	土質技術講習会 (3日コース)		単位	回	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	1	摘要
直接人件費			式	1		346,800		363,800
	測量主任技師		人	3	48,000	144,000		
	測量技師		人	3	42,200	126,600		
	測量補助員		人	3	25,400	76,200		
材料費			式	1		17,000		
	材料費		式	1		17,000		
計							363,800	
単価							363,800	円/回

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 44 号	コンクリート技術講習会 (1日コース)		単位	回	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	176,000	
直接人件費			式	1		141,000		
	測量主任技師		人	1	48,000	48,000		
	測量技師		人	1	42,200	42,200		
	測量補助員		人	2	25,400	50,800		
材料費			式	1		35,000		
	材料費		式	1		35,000		
計						176,000		
単価						176,000	円/回	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 45 号	コンクリート技術講習会 (3日コース)		単位	回	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	843,600	
直接人件費			式	1		803,600		
	測量主任技師		人	3	48,000	144,000		
	測量技師		人	6	42,200	253,200		
	測量補助員		人	16	25,400	406,400		
材料費			式	1		40,000		
	材料費		式	1		40,000		
計						843,600		
単価						843,600	円/回	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 46 号	アスファルト技術講習会 (1日コース)		単位	回	数量		単価	
						1		205,000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		141,000		
	測量主任技師		人	1	48,000	48,000		
	測量技師		人	1	42,200	42,200		
	測量補助員		人	2	25,400	50,800		
材料費			式	1		64,000		
	材料費		式	1		64,000		
計						205,000		
単価						205,000	円/回	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 47 号	アスファルト技術講習会 (3日コース)		単位	回	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		346,800		
	測量主任技師		人	3	48,000	144,000		
	測量技師		人	3	42,200	126,600		
	測量補助員		人	3	25,400	76,200		
材料費			式	1		26,000		
	材料費		式	1		26,000		
計						372,800		
単価						372,800	円/回	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 48 号	アスファルト技術講習会 (1日コース・実習)		単位	回	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	337,200	
直接人件費								
	測量主任技師		式	1		256,600		
	測量技師		人	2	48,000	96,000		
	測量補助員		人	2	42,200	84,400		
			人	3	25,400	76,200		
機械経費								
	機械経費		式	1		66,000		
			式	1		66,000		
材料費								
	材料費		式	1		14,600		
			式	1		14,600		
計								
							337,200	
単価								
							337,200	円/回

構内での説明補助

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 49 号	構内での説明補助 (土質・コンクリート)		単位	回	数量	1	単価	1,702,000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		1,552,800		
	測量技師		人	16	42,200	675,200		
	測量技師補		人	2	32,400	64,800		
	測量補助員		人	32	25,400	812,800		
材料費			式	1		150,000		
	材料費		式	1		150,000		
計						1,702,800		
単価						1,702,000	円/回	

構外での説明補助

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 50 号	構内での説明補助 (土質)		単位	回	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	125,400	
直接人件費			式	1		125,400		
	測量技師		人	1	42,200	42,200		
	測量技師補		人	1	32,400	32,400		
	測量補助員		人	2	25,400	50,800		
計						125,400		
単価						125,400	円/回	

土木構造物検査技術研修施設等説明
補助

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	摘要
単 51 号	土木構造物検査技術研修施設等説明補助 (コンクリート)						1	42,200
直接人件費			式	1			42,200	
	測量技師		人	1	42,200		42,200	
計							42,200	
単価							42,200	円/回

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 52 号	河川堤防開削土質調査		単位	箇所	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		200,100	200,100	
	地質調査技師		人	1	50,100	50,100		
	主任地質調査員		人	1	36,800	36,800		
	地質調査員		人	2	27,200	54,400		
	普通作業員		人	3	19,600	58,800		
計						200,100		
単価						200,100	円/箇所	

技術の依頼調査

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 53 号	技術の依頼調査 (土質)		単位	件	数量	1	単価	114,100
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		114,100		
	地質調査技師		人	1	50,100	50,100		
	主任地質調査員		人	1	36,800	36,800		
	地質調査員		人	1	27,200	27,200		
計						114,100		
単価						114,100	円/件	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		152,750	
	地質調査技師		人	1.5	50,100	75,150	
	主任地質調査員		人	1	36,800	36,800	
	地質調査員		人	1.5	27,200	40,800	
機械経費			式	1		16,000	
	機械経費		式	1		16,000	
計						168,750	
単価						168,700	円/km

土粒子の密度試験

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	試料 数量	単価	金額	単価	摘要
直接人件費			式	1		5,440		
	地質調査員		人	0.2	27,200	5,440		
計						5,440		
単価						5,440	円/試料	

土の含水比試験

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	試料 数量	単価	金額	単価	摘要
直接人件費			式	1		2,720		
	地質調査員		人	0.1	27,200	2,720		
計						2,720		
単価						2,720	円/試料	

土の粒度試験

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	試料 数量	単価	金額	単価	概要
単 57 号	土の粒度試験（ふるい2kg～4kg）					1		19,040
直接人件費			式	1		19,040		
	地質調査員		人	0.7	27,200	19,040		
計						19,040		
単価						19,040	円/試料	

土の粒度試験

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	試料 数量	単価	金額	単価	概要
単 58 号	土の粒度試験沈降分析（沈降分析）					1		21,760
直接人件費			式	1		21,760		
	地質調査員		人	0.8	27,200	21,760		
計						21,760		
単価						21,760	円/試料	

土の液性限界試験

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	試料 数量	単価	金額	単価	摘要
単 59 号	土の液性限界試験					1		8,160
直接人件費			式	1				
	地質調査員		人	0.3	27,200			
計								
単価								
						8,160	円/試料	

土の塑性限界試験

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	試料 数量	単価	金額	単価	摘要
単 60 号	土の塑性限界試験					1		2,720
直接人件費			式	1				
	地質調査員		人	0.1	27,200			
計								
単価								
						2,720	円/試料	

土の締固試験

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	試料 数量	単価	金額	単価	概要
単 61 号	土の締固試験 (モールド径10cm)					1		27,200
直接人件費			式	1			27,200	
	地質調査員		人	1	27,200		27,200	
計							27,200	
単価							27,200	円/試料

土の締固試験

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	試料 数量	単価	金額	単価	概要
単 62 号	土の締固試験 (モールド径15cm)					1		29,920
直接人件費			式	1			29,920	
	地質調査員		人	1.1	27,200		29,920	
計							29,920	
単価							29,920	円/試料

土の透水試験

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 63 号	土の透水試験 (変水位)		単位	試料	数量	1	単価
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		51,040	51,040
	主任地質調査員		人	0.5	36,800	18,400	
	地質調査員		人	1.2	27,200	32,640	
計						51,040	
単価						51,040	円/試料

土の三軸圧縮試験

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	試料 数量	単価	金額	摘要
単 64 号	土の三軸圧縮試験 (CU 径100mm)					1	170,000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	土の三軸圧縮試験 (CU 径100mm)		式	1		170,000	
計						170,000	
単価						170,000	円/試料

土の三軸圧縮試験

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	試料 数量	単価	金額	摘要
単 65 号	土の三軸圧縮試験 (CUB 径100mm)					1	273,000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	土の三軸圧縮試験 (CUB 径100mm)		式	1		273,000	
計						273,000	
単価						273,000	円/試料

土の三軸圧縮試験

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	試料 数量	単価	金額	摘要
単 66 号	土の三軸圧縮試験 (CUB 径150mm)					1	409,000
	土の三軸圧縮試験 (CUB 径150mm)		式	1		409,000	
計						409,000	
単価						409,000	円/試料

土の三軸圧縮試験

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	試料 数量	単価	金額	摘要
単 67 号	土の三軸圧縮試験 (CD 径100mm)					1	151,000
	土の三軸圧縮試験 (CD 径100mm)		式	1		151,000	
計						151,000	
単価						151,000	円/試料

土の三軸圧縮試験

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	試料 数量	単価	金額	摘要
単 68 号	土の三軸圧縮試験 (CD 径150mm)					1	223,000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	土の三軸圧縮試験 (CD 径150mm)		式	1		223,000	
計						223,000	
単価						223,000	円/試料

締固めた土のコーン指数試験

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	試料 数量	単価	金額	摘要
単 69 号	締固めた土のコーン指数試験					1	16,320
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		16,320	
	地質調査員		人	0.6	27,200	16,320	
計						16,320	
単価						16,320	円/試料

土懸濁液のPH試験

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 70 号	土懸濁液のPH試験					1	8,620
計			式	1		8,620	
単価						8,620	円/試料

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		914,000	
	主任技師		人	5	58,600	293,000	
	技師 (A)		人	9	51,200	460,800	
	技師 (C)		人	4	32,800	131,200	
	技術員		人	1	29,000	29,000	
計						914,000	
単価						914,000	円/km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 72 号	河川堤防開削土質調査結果とりまとめ		単位	件	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	289,300	
直接人件費			式	1		289,300		
	主任技師		人	0.5	58,600	29,300		
	技師 (A)		人	2	51,200	102,400		
	技師 (B)		人	3	41,600	124,800		
	技師 (C)		人	1	32,800	32,800		
計						289,300		
単価						289,300	円/件	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 73 号	技術的依頼調査結果とりまとめ (土質)					1	247,700
直接人件費			式	1		247,700	
	主任技師		人	0.5	58,600	29,300	
	技師 (A)		人	2	51,200	102,400	
	技師 (B)		人	2	41,600	83,200	
	技師 (C)		人	1	32,800	32,800	
計						247,700	
単価						247,700	円/件

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 74 号	技術的依頼調査結果とりまとめ (コンクリート)		単位	件	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	243,200	
直接人件費			式	1		243,200		
	技師 (A)		人	1.5	51,200	76,800		
	技師 (B)		人	4	41,600	166,400		
計						243,200		
単価						243,200	円/件	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 75 号	技術的依頼調査結果とりまとめ (アスファルト)		単位	件	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	243,200	
直接人件費			式	1		243,200		
	技師 (A)		人	1.5	51,200	76,800		
	技師 (B)		人	4	41,600	166,400		
計						243,200		
単価						243,200	円/件	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
直接人件費			式	1		113,600		
	技師 (A)		人	1	51,200	51,200		
	技師 (B)		人	1.5	41,600	62,400		
計						113,600		
単価						113,600	円/件	